

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमाशुल्क बोर्ड

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS सीमाशुल्क गृह,विलिंग्डन आईलेंड,कोचीन

CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in
Control Room: 0484-2666422
E-mail: cochincustoms@nic.in
Fax: 0484-2668468

स्चना / NOTICE

विषय: कर्मचारी चयन आयोग, संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2019 के माध्यम से निरीक्षक (परीक्षक) के पद के लिए अभ्यर्थियों का आबंटन- शारीरिक क्षमता परीक्षा के स्थान और तिथि की सूचना- संबंधित।

Sub: Allocation of candidates through Staff Selection Commission, Combined Graduate Level Examination, 2019 to the post of Inspector (Examiner)-Intimation of date and venue of Physical Test – reg.

केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीआईसी), नई दिल्ली ने पत्र File No.A-12034/SSC/01/2020-Ad.III.B दिनांक 13.07.2022 के माध्यम से कर्मचारी चयन आयोग द्वारा आयोजित संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2019 के परिणामों के आधार पर कोचिन सीमाशुल्क गृह में निरीक्षक (परीक्षक) के पद पर 3 अभ्यर्थियों को आवंटित किया है।

The Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC), New Delhi vide letter File No.A-12034/SSC/01/2020-Ad.III.B dated 13.07.2022 has allocated 3 candidates for the post of Inspector (Examiner) to Cochin Custom House based on the results of the Combined Graduate Level Examination, 2019, conducted by Staff Selection Commission.

2. जी.एस.आर. 1172(E) दिनांक 26.12.2016 के अनुसार सीमाशुल्क के निरीक्षक (परीक्षक) की श्रेणी में नियुक्ति के लिए अभ्यीर्थियों को निम्नलिखित शारीरक क्षमता परीक्षा उत्तीर्ण करना और उनका निम्नलिखित शारीरिक मानकों के अनुरूप होना आवश्यक है।

As per G.S.R. 1172(E) dated 26.12.2016, the candidates are required to pass physical test and possess physical standard as described below, for appointment to the grade of Inspector (Examiner) of Customs.

	शारीरिक मानक (न्यूनतम)	शारीरिक क्षमता परीक्षा	
	Physical standards (Minimum)	Physical test	
पुरुष अभ्यर्थी	Height -157.5 cms	Walking – 1600 metres in 15 Minutes	
Male Candidate	(relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Chest- 81 cms (fully expanded with minimum expansion of 5 cms)	Cycling – 8 K.M in 30 Minutes	
महिला	Height -152 cms	Walking – 1 km in 20	
अभ्यर्थी Female	(relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Weight- 48 kg. (relaxed by 2 k.g.for Garhwalis,	Minutes Cycling – 3 K.M in 25	
Candidate	Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes)	Minutes	

3. इस संबंध में अनुबंध 'ए' में दर्शाए गए अभ्यर्थियों को निदेश दिया जाता है कि वे अपने नामों के आगे दी गई तारीख पर प्रातः 10.00 बजे सीमाशुल्क गृह, अधीक्षक, सामान्य, विल्लिंगडन आईलेंड, कोचिन-682009 को शारीरिक क्षमता परीक्षा के लिए बिना किसी चूक के उपस्थित हों। अभ्यर्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे शारीरिक क्षमता परीक्षा के लिए जूते अपने साथ लाएं और साइकिल की व्यवस्था भी करें।

In this regard, the candidates figuring in Annexure 'A' are directed to report for Physical Test on the dates mentioned against their names at **10.00 A.M to Superintendent, General, Cochin Custom House, Willingdon Island, Cochin -682009** without fail. Candidates are requested to bring shoes and also arrange bi-cycle for the Physical Test.

4. अनुप्रमाणन प्रपत्र विधिवत् भर कर शारीरिक क्षमता परीक्षा के समय तीन प्रतियों में बिना किसी चूक के अधोहस्ताक्षरी को प्रस्तृत किए जाने चाहिए।

The Attestation Form, **in triplicate**, may be duly filled in all respects (by hand only) and produced at the time of physical test to the undersigned without fail.

5. अभ्यर्थियों को निर्देश दिया जाता है कि वे शारीरिक क्षमता परीक्षा के समय निम्नलिखित दस्तावेज़ तिन प्रतियों के साथ अवश्य प्रस्तुत करें:

The candidates should bring the following documents (in original) along with 3 sets of photocopy at the time of Physical Test:

- a) Matriculation / High School Certificate showing Date of Birth.
- **b)** Academic Certificates in support of Educational Qualification.
- c) Caste Certificate in case of SC/ST/OBC.
- d) Certificate in case of Person with disabilities (Divyangjan) candidate.
- **e)** Character Certificate from two Gazetted officers of the Central or State Government or Stipendiary Magistrates.
- f) Certificate of fitness from a physician not below the rank of a Civil Surgeon.
- **g)** No Objection Certificate from previous employer in case the candidate is employed in any of the offices under the Central Government/State Government, Autonomous Body, and Public Sector Undertaking presently. The certificate should be obtained with reference to this Offer of Appointment.
- h) Aadhar card.
- 6. वैसे अभ्यर्थी जो पहले से समान मन्त्रालय/विभाग में समान श्रेणी (निरीक्षक सिजिएसटी, निवारक अधिकारी, परीक्षक) में कार्यरत हैं और शारीरिक परीक्षा से छुट चाहतें हैं वे अपने वर्तमान नियोजक से इस शारीरिक परीक्षा उतिर्नता के सम्बन्ध में प्रमाणपत्र प्रस्तुत करें। प्रमाणपत्र इस सूचना के संदर्भ में प्राप्त किया जाना चाहिए।

Candidates who are already working in the same Ministry/Department at similar post (Inspector CGST, PO, and Examiner) and want to avail exemption from the Physical Test, should produce a certificate from the current employer regarding passing the Physical Test. Certificate should be obtained with reference to this Notice.

7. शारीरिक परीक्षा के लिए निर्धारित तिथि को उपस्थित नहीं होने की स्थिति में ऐसा माना जाएगा की अभ्यर्थी विभाग में निय्क्ति का इच्छ्क नहीं है तथा उसके आवंटन को निरस्त किया जाएगा।

In the event of not reporting on the prescribed date for the Physical Test, it will be presumed that you are not interested in accepting the offer of appointment in the department and your nomination will be treated as cancelled.

8. अभ्यर्थियों के लिए रजिस्टर्ड पोस्ट तथा ईमेल द्वारा सूचना भेजी जा रही है। भेजे गए सूचना पत्रों के न मिलने पर भी अभ्यर्थी उनके नामों के आगे दी गई तारीखों पर शारीरिक मानक/परीक्षा के लिए उपस्थित हो सकते हैं। अभ्यर्थी संलगन सत्यापन प्रपत्रों को सीमा शुल्क गृह कोचीन की वेबसाईट से डाउनलोड कर सकते हैं। और विधिवत् भरे गए प्रपत्रों को शारीरिक क्षमता परीक्षा में उपस्थिति होने के समय प्रस्तुत कर सकते हैं।

Intimation to the candidates is being dispatched by Registered Post & Email. The candidates may attend the physical standard/ tests on the dates mentioned against their names even in case they do not receive the dispatched copies of information letters. The

candidates may download the enclosed attestation forms and submit the duly filled in forms at the time of attending physical tests. All forms along with this Notice may be downloaded from website of Custom House Cochin.

9. कोविड-19 महामारी की परस्थिति के आलोक में उम्मीदवारों को केरल सरकार के तात्कालिक प्रभावी दिशानिर्देशों का पालन करना होगा।

Due to COVID-19 pandemic situation, you have to follow the extant guidelines issued by Govt. of Kerala.

10. अपरिहार्य परिस्थितियों में शारीरिक परीक्षा की तिथियों में बदलाव किया जा सकता है । अतः अभ्यर्थियों को सलाह दिया जाता है के वे सीमाशुल्क गृह कोचीन की वेबसाइट व अपने ईमेल को नियमित रूप से देखते रहें।

In event of unavoidable circumstances, the Physical Test may be postponed/rescheduled. Accordingly, candidates are advised to keep checking the website of Custom House Cochin and their individual email.

(कोशी अलेक्स Koshy Alex) सहायक सीमाशुल्क आयुक्त (स्थापना) Astt. Commissioner of Customs(Estt.)

प्रेषित To:

- 1. Athul M Das, Swaralaya (H), PO Mananthavady, Wayanad, Kerala, PIN-670645.
- 2. Akshay Varma, Lakshmi Vilas, Thevannoor PO, Ayur, Kollam, Kerala, PIN-691533.
- 3. Anil Yadav, Vill+Post-Alampur Gomunpur, Thana-Sammanpur, Tehsil-Jalalpur, Ambedkar Nagar, UP, PIN-224186.

प्रतिलिपि Copy to: EDI

(कोचिन सीमाश्ल्क गृह की वेबसाइट पर प्रकाशन के लिए For publishing on Cochin CH website).

(All forms & enclosures can be downloaded from website of Custom House Cochin)

अनुबंध 'अ' Annexure 'A'

Sl. No.	Name	नाम	Roll No.	Rank	Date of Physical Test
1	Athul M Das	अतुल एम दास	9206016947	SL/III/528	17.08.2022
2	Akshay Varma	अक्षय वर्मा	9211018587	SL/III/961	17.08.2022
3	Anil Yadav	अनिल यादव	3011306348	SL/III/2465	17.08.2022